

LISTOPAD 2024

# #uM☎Cnieni **WIARĄ**

Pismo św., świeca, herbata, przekąski

PRZYGOTUJCIE

## INTEGRACJA

Przywitaj wszystkich bardzo serdecznie, zapytaj o to, co ważnego wydarzyło się w ostatnim czasie, czy jest jakaś sprawa, która wymaga rozwiązania. Podziękuj za codzienne zaangażowanie.

## WPROWADZENIE

W październiku towarzyszyła nam nadzieja, tak bardzo potrzebna w obecnych czasach, a listopad będzie miesiącem wiary.

*Wiara jest osobowym przyłgnięciem całego człowieka do Boga, który się objawia. Obejmuje ona przyłgnięcie rozumu i woli do tego, co Bóg objawił o sobie przez swoje czyny i słowa. KKK 176*

**Wiara jest relacją osoby z Osobą i decyzją zaufania.**

Wiara jest najważniejsza, ks. Wojciech Węgrzyniak  
<https://www.youtube.com/watch?v=UVmhqCsucWs>



## SŁOWO

ZAPALCIE ŚWIECĘ I ODCZYTAJCIE FRAGMENT PISMA ŚWIĘTEGO.  
Zaproście szczególnie Ducha Świętego do tego czasu

«Nie bój się, wierz tylko!» Mk 5,36b

Ten krótki fragment z ewangelii św. Marka przypomina o cudzie, który Jezus uczynił: wskrzesił córkę Jaira. Tu widać ogromne zaufanie do Jezusa. Na tym właśnie polega wiara – mimo przeciwności ufam, bo wiem, że On jest w stanie uczynić cuda.

## POGŁĘBIENIE REFLEKSJI

Podziel obecnych na kilka grup, rozdaj cytaty (**załącznik**) Benedykta XVI o wierze, włącz delikatną muzykę i poproś, by je przeczytali i chwilę o tym porozmawiali a następnie zaprosz do dzielenia się w całej grupie.

## MAMY SIEBIE!

**Bez wiary potykamy się o źdźbło słomy, z wiarą przenosimy góry.** (S. Kierkegaard)

Jeśli to możliwe zaproponuj herbatę, jakieś przekąski i porozmawiajcie o wierze, co przenosi góry i o takiej, co jest mała, ale bardzo ważna w życiu każdego.

## MODLITWA

Jako modlitwę na koniec zaproponuj litanie do świętych patronów uczestników spotkania.

## DOBRE TREŚCI

Między wiarą a beznadzieją, ks. Wojciech Węgrzyniak

<https://www.youtube.com/watch?v=L8ZRSP7YgJg>



## ZAŁĄCZNIK

*“Wiara bowiem rośnie, gdy przeżywana jest jako doświadczenie otrzymanej miłości i kiedy jest przekazywana jako doświadczenie łaski i radości.” Benedykt XVI*

*“Tak więc tylko gdy się wierzy, wiara rośnie i się umacnia; nie ma innej możliwości, by zyskać pewność co do własnego życia, jak tylko coraz bardziej powierzając siebie w ręce tej miłości, która zdaje się coraz większa, ponieważ swoje źródło ma w Bogu.” Benedykt XVI*

*“Wiara jest decyzją o tym, że jest się z Panem, żyje się z Nim. To «bycie z Nim» prowadzi do zrozumienia powodów, dla których się wierzy.” Benedykt XVI*

*“Wiara, właśnie dlatego, że jest aktem wolności, wymaga również odpowiedzialności społecznej za to, w co się wierzy. Kościół w dniu Pięćdziesiątnicy ukazuje z całą oczywistością ów publiczny wymiar wiary i głoszenia jej bez lęku każdej osobie.”  
Benedykt XVI*

*“Przez wiarę na przestrzeni czasów mężczyźni i kobiety w każdym wieku, których imię jest zapisane w księdze życia (por. Ap 7, 9; 13, 8), wyznawali, że pięknie jest pójść za Panem Jezusem tam, gdzie byli wzywani, żeby dawać świadectwo, iż są chrześcijanami: w rodzinie, w życiu zawodowym, publicznym, w wykorzystywaniu charyzmatów i pełnieniu posług, do których byli powołani.” Benedykt XVI*

*“Przez wiarę żyjemy także i my: dzięki rozpoznawaniu sercem Pana Jezusa, obecnego w naszym życiu i w historii.” Benedykt XVI*

*“Niemaló chrześcijan istotnie poświęca swoje życie z miłością osobom samotnym, zepchniętym na margines lub wykluczonym, jako tym, którzy jako pierwsi nas potrzebują i są najważniejsi z tych, których trzeba wesprzeć, ponieważ właśnie w nich odzwierciedla się oblicze samego Chrystusa. Dzięki wierze możemy rozpoznać w tych, którzy proszą o naszą miłość, oblicze zmartwychwstałego Pana. «Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili» (Mt 25, 40) – te Jego słowa są przestrożą, o której nie wolno zapominać, i nieustannym wezwaniem, aby przekazywać innym tę miłość, z którą On troszczy się o nas. To wiara pozwala rozpoznać Chrystusa, a Jego miłość pobudza do tego, aby spieszyć Mu z pomocą za każdym razem, kiedy w bliźnim staje na drodze naszego życia. Umocnieni wiarą, patrzmy z nadzieją na nasze zaangażowanie w świecie, oczekując «nowego nieba i nowej ziemi, w których zamieszka sprawiedliwość» (2 P 3, 13; por. Ap 21, 1).”  
Benedykt XVI*